
Управление образования администрации муниципального района «Сысольский» 

«Сыктыв» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн» 

 

ПРИКАЗ 

ТШÖКТÖД 
 

  06 сентября 2021г.                                                         № 202 
 

с. Визинга 

 

 

Об утверждении состава муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2021-2022 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 18.08.2021 № 540 «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году согласно приложению.  

2. Отделу общего, дополнительного образования и молодежной политики управления 

образования администрации муниципального района «Сысольский» (Шаньгина С.И.) 

обеспечить организационно-техническое и методическое сопровождение деятельности 

муниципальных предметно-методических комиссий  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году.   

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заведующую отделом 

общего, дополнительного образования и молодежной политики управления образования 

администрации муниципального района «Сысольский» С.И. Шаньгину.  

 

 

  

 

 

Начальник управления образования                  А.А. Колегов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

администрации муниципального 

района «Сысольский» 

от 06.09.2021 № 202 

 

 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году 

 

 
По предметной области «иностранные языки»: 

 

Председатель – Зиятдинова Светлана Васильевна, учитель иностранного языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Визинга. 

Члены предметно-методической комиссии: 

Жукова Татьяна Владимировна, учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Визинга; 

Денисова Анастасия Александровна, учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Визинга; 

Сентюрина Елена Александровна, учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа 

имени И.П. Морозова» с. Межадор;  

Давыдова Вера Валентиновна, учитель немецкого языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Визинга; 

Качанова Любовь Андреевна, учитель немецкого языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» 

пст. Первомайский; 

Пыстина Валентина Васильевна, учитель иностранного языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Визинга. 

 

По предметной области «русский язык и литература», 

«мировая художественная культура»: 

 

Председатель – Канева Нелли Владимировна, учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» пст. Первомайский. 

 

 

 



3 
 

Члены предметно-методической комиссии: 

Момотова Анна Александровна, учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Пыелдино; 

Сажина Светлана Николаевна, учитель русского языка  и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа-детский сад» с. Чухлэм; 

Каракчиева Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Визинга; 

Першина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Визинга; 

Селькова Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа 

имени И.П. Морозова» села Межадор; 

Момотова Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Визинга; 

Беляева Ольга Жораевна, учитель русского языка и литературы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Визинга; 

Паршукова Галина Владимировна, учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная  школа» с. Визинга; 

Митюнина Анжела Ивановна, учитель русского языка и литературы учитель 

русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная  школа-детский сад» пст. Визиндор. 

 

По предметной области «коми язык как неродной» 

 

Председатель – Лушкова Ольга Александровна, учитель коми языка как неродного 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Визинга. 

Члены предметно-методической комиссии: 

Истомина Нина Александровна, учитель коми языка как неродного муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» 

пст. Первомайский. 

 

По предметам «математика», «информатика», «физика», «астрономия»: 

 

Председатель – Тутринова Ирина Юрьевна, учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Визинга. 

 

 



4 
 

Члены предметно-методической комиссии: 

Дианова Ольга Вениаминовна, учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа-детский сад» 

пст. Визиндор; 

Михайлов Иван Михайлович, учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Визинга; 

Турышева Надежда Ивановна, учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Пыелдино; 

Шевцова Елена Иосифовна, учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пст. 

Первомайский; 

Кузнецов Анатолий Андреевич, учитель информатики и ИКТ муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» 

с. Визинга; 

Кислов Иван Васильевич, учитель информатики и ИКТ муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-

детский сад» с. Чухлэм; 

Окатова Ольга Владимировна, учитель информатики и ИКТ муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» 

с. Визинга; 

Попова Инна Александровна, учитель информатики и ИКТ муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» 

с. Визинга; 

Токарева Ольга Владимировна, учитель информатики и ИКТ муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» 

с. Визинга; 

Рочева Татьяна Васильевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» 

с. Визинга; 

Слаутина Таисия Александровна, учитель математики и физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» 

с. Визинга; 

Попова Маргарита Викторовна, учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Визинга; 

Щербатая Ирина Гендриховна, учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Визинга; 

Плехова Надежда Николаевна, учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» пст. 

Первомайский; 

Бакум Елена Григорьевна, учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Пыелдино. 

 

 

 

 



5 
 

По предметам «история», «право», «обществознание», «экономика»: 

 

Председатель – Петухова Наталья Валерьевна, учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная  школа-детский сад» пст. Визиндор. 

Члены предметно-методической комиссии: 

Машкалева Оксана Анатольевна, учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная  школа-детский сад» пст. Визиндор; 

Сизганова Мария Михайловна, учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Пыелдино; 

Костромина Надежда Ивановна, учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Куратово; 

Смышляев Владислав Иванович, учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная  школа» с. Визинга; 

Анточ Сергей Валерьевич, учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» 

с. Визинга; 

Морозов Андрей Алексеевич, учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа 

имени И.П. Морозова» села Межадор; 

Пунегова Елена Васильевна, учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» 

с. Визинга; 

Майбуров Андрей Васильевич, учитель истории и обществознания муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» 

с. Визинга; 

Унгефуг Сергей Викторович, учитель экономики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Визинга. 

 

 

По предметам «биология», «экология», «химия», «география»: 

 

Председатель – Главинская Елена Алексеевна, учитель биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» 

пст. Первомайский. 

Члены предметно-методической комиссии: 

Костромина Валентина Дмитриевна, учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Куратово; 

Остапова Марина Васильевна, учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа имени И.П. 

Морозова» с. Межадор; 



6 
 

Морозова Ирина Александровна, учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Визинга; 

Ломанова Татьяна Леонидовна, учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Пыелдино; 

Иванова Ольга Викторовна, учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Визинга; 

Чеботарь Галина Егоровна, учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа-детский сад» 

пст. Визиндор; 

Поциус Сергей Владимирович, учитель географии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-детский сад» с. 

Чухлэм; 

Бессонова Татьяна Михайловна, учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Куратово; 

Колипова Тамара Васильевна, учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Визинга; 

Кушманова Валентина Викторовна, учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Визинга; 

Иванова Ольга Викторовна, учитель географии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» 

с. Визинга; 

Ломанова Татьяна Леонидовна, учитель химии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Пыелдино. 

 

 

По предмету «технология»: 

 

Председатель – Розин Илья Владимирович, учитель технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» 

с. Визинга. 

Члены предметно-методической комиссии: 

Коюшева Алёна Александровна, учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Визинга; 

Маринкевич Тамара Геннадьевна, учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Пыелдино; 

Габанова Елена Яковлевна, учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пст. 

Первомайский; 

Тецен Галина Александровна, учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Визинга; 

Зиятдинов Эльдар Гумарович, учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Пыелдино; 



7 
 

Патракеев Сергей Витальевич, учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа-детский сад» 

пст. Визиндор. 

 

 

 

По предметам «основы безопасности жизнедеятельности», 

«физическая культура»: 

 

Председатель – Шадрина Вероника Кимовна, муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа-детский сад» 

пст. Визиндор. 

Члены предметно-методической комиссии: 

Чабанов Алексей Юрьевич, учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» 

пст. Первомайский; 

Шуйская Анжелика Анатольевна, учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Пыелдино; 

Бобров Алексей Владимирович, учитель ОБЖ муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пст. 

Первомайский; 

Печеницын Алексей Валериевич, учитель физической культуры муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа 

имени И.П. Морозова» с. Межадор; 

Мишарин Александр Васильевич, учитель ОБЖ муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Куратово; 

Супрядкин Николай Васильевич, учитель ОБЖ муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Визинга; 

Кропанев Дмитрий Васильевич, учитель ОБЖ муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа» с. Визинга. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-09-23T09:08:18+0300
	Колегов Александр Александрович




